

Vi vill att alla på arbetsplatsen trivs, känner respekt för varandra och kommer hem från jobbet med liv och hälsa i behåll. Lagar och andra krav (t ex avtal), inkluderat följande skydds- och ordningsregler gäller på denna arbetsplats.

1. Ordning och reda

1.1. Samordning och arbetsmiljöarbete

Samtliga entreprenörer (UE och SE) ska lämna och ta del av dokumenterade faroriskbedömningar innan arbete påbörjas, samt information som har betydelse för samordningen. Samtliga UE/SE ska delta, på begäran, i projektets skydds- och miljöronder. Alla ska vara uppmärksamma på och påtala förbättringsförslag, brister, tillbud och olyckor omgående till platsledningen samt skyddsombud.

1.2. Skyltar, Instruktioner, Kompetenser och Föreskrifter

Alla som arbetar på arbetsplatsen ska signera att de har läst och förstått arbetsplatsintroduktion med vår platsledning innan arbete påbörjas. Entreprenör ansvarar för att kritiska dokument (ex arbetsmiljöplan) görs tillgängliga (t ex översättning) innan arbetena påbörjas. Verifikat på kompetenser/behörigheter för berörd personal ska finnas tillgängligt på arbetsplatsen.

1.3. Inpassering/Anmälan, Avstängning, Avgränsning

Vid ankomst till arbetsplatsen ska anmälan göras till behörig personal. ID06-kort bärs på våra arbetsplatser, och regler för ID06 ska följas.

1.4. Skyddsanordningar, Transportleder och Parkering

Innan arbete påbörjas ska skyddsanordningar kontrolleras. Lämpliga avspärrningar och varningsskyltar ska sättas upp. Förbindelseleder, transport- och utrymningsvägar får inte blockeras.

1.5. Rent bygge

På våra arbetsplatser gäller rent bygge, d.v.s. god ordning vid arbetsplats, inom arbetsområde och omkring de utrymmen som var och en disponerar. Uppstädning ska göras under arbetets gång och efter avslutat arbetsmoment. Detta gäller även ej berörda utrymmen, då UE/SE har orsakat nedsmutsning.

1.6. Användning av personlig skyddsutrustning

Godkända skyddskor, hjälm och varselklädsel ska bäras av alla som befinner sig på arbetsplatsen. Varje entreprenör ska tillhandahålla rätt personlig skyddsutrustning och ev. särskilda skyddsanordningar för sin organisation. De ska också se till att dessa används, att personalen har nödvändig kompetens och att egen utrustning fortlöpande besiktigas och underhålls. Ytterligare personlig skyddsutrustning ska användas i enlighet med aktuella riskbedömningar/arbetsberedningar/skyddsinstruktioner/rutiner.

1.7. Nödlägesberedskap och första hjälpen

Respektive entreprenör ska tillhandahålla förbandsmaterial till sin personal. Varje entreprenör ska tillhandahålla godkända brandsläckare vid heta arbeten och i egna containers vid behov. Förbandsmaterial och brandsläckare får inte blockeras. Entreprenören ska säkerställa att det alltid finns en första hjälpen-utbildad personal på arbetsplatsen. Eventuellt brandlarm får inte stängas av utan platsledningens godkännande.

2. Elektricitet, Explosion och Heta arbeten

Före grävning ska entreprenören säkerställa att de inte skadar rör, elkablar etc. som kan finnas i mark där de planerar utföra grävningsarbete. Heta arbeten får endast utföras av den som har ett aktuellt utbildningscertifikat och har ett tillstånd från tillståndsansvarig för brandskydd på arbetsplatsen. Brandvakt ska stanna kvar till brandrisk är utesluten. Gasflaskor ska ställas på godkänd, anvisad och varningsskyld plats när de ej används. Rökning är endast tillåtet utomhus på område angivet av vår projektledning.

3. Damm, Lukter, Vibration och Buller

Åtgärder för att minska dammande arbete, störande lukter och hörselskadligt buller ska vidtas av alla verksamma på arbetsplatsen – och så nära källan som möjligt. Bullrande arbeten bedrivs enligt överenskommelse med platsledning. Riskanalys för att minska risk för vita och domnande fingrar ska vidtas av alla verksamma på arbetsplatsen.

4. Kemikalier och särskilt farliga ämnen

Endast godkända kemikalier och byggvaror får användas – i enlighet med lagkrav och beställarkrav. Minimumnivå för UE är i enlighet med www2.kemi.se/prio, inkluderat riskbedömning och säkerhetsdatablad. Beställare kan därutöver ha ställt högre krav som då också skall följas. Underentreprenörer ska alltid lämna uppgifter om vilka kemiska produkter/farliga ämnen (inkl. säkerhetsdatablad) de hanterar till vår platsledning (ska finnas i UE:s projektpärm), samt säkerställa att berörda har fått tillräcklig utbildning/information om säker hantering.

Vid misstanke om förekomst av särskilt farliga ämnen (t ex PCB, asbest), ska UE/SE omedelbart ta kontakt med platsledningen. Vid krav på medicinsk kontroll ska intyg på medicinsk kontroll kunna uppvisas.

5. Jordmassor

Markarbete ska planeras och genomförs så att stabiliteten i marken blir tillräcklig med hänsyn till de belastningar den kan komma att utsättas för.

6. Trafik, Maskiner och Lyft

Endast godkända besiktigade fordon får användas på arbetsplatsen. Arbetsgivare, t ex entreprenör, ska utfärda tillstånd för att använda maskindrivna lyftanordning på arbetsplatsen. Intyg på nödvändig utbildning och tillståndet ska finnas tillgängligt på arbetsplatsen. Lyft intyg ska kunna uppvisas för personal som kopplar last till en lyftanordning och/eller fungerar som signalman. Varje entreprenör svarar för att endast godkända och besiktigade utrustningar används, och att dessa fortlöpande besiktigas och underhålls. På våra byggarbetsplatser förekommer det restriktioner i användning av mobiltelefoner, ni kan använda dessa först efter godkännande av platsledningen

7. Fallrisk

Endast behörig personal får bygga, flytta delar av ställning samt väsentligt förändra byggnadsställning. Endast godkänd ställning får nyttjas. Om UE/SE tillfälligt måste ta bort en skyddsanordning för att kunna utföra ett arbete, då måste den enskilt berörda UE/SE vara behörig samt har först fått ett godkännande av vår platsledning/BAS-U. Särskilda försiktighetsåtgärder vidtas och den som tar bort anordningen är skyldig att sätta tillbaka den så snart som möjligt. UE/SE lämnar aldrig ett arbetsområde som är osäkrat. Om skyddsanordningen ej omedelbart kan återställas underrättar UE/SE omgående projektledningen/BAS-U. Om personlig fallsele används ska UE/SE tillse att räddningsplan finns och att det kan göras inom 10 minuter.

Alla ytor som man kan gå på ska ha normalt betryggande bärighet så att ingen trampar igenom (t ex golv-, tak och bjälklagsöppningar). Ytor som inte har det ska spärras av och märkas upp om det inte är uppenbart onödigt. Vid användning av mobil arbetsplattform (t ex bomlift, saxlift) ska alltid personlig fallskyddsutrustning övervägas för samtliga personer i liften (t ex vid påkörningsrisk). Arbete från stege sker endast om riskerna med att använda stege är så små att annan säkrare utrustning inte är befogad. Entreprenör ska säkerställa att den typ av lyftanordning / stege / ställning / arbetsbock som används är typgodkända, uppmärkta, dimensionerade och konstruerade för den specifika arbetsuppgiften. Vi strävar efter att endast använda stegar som är bra arbetsmiljöval på våra arbetsplatser (inkluderar även våra UE).

8. Ergonomi

Planera arbetet rätt, använd om möjligt lämplig utrustning och material, med andra ord undvik hälsofarliga eller onödigt tröttande belastningar.

9. Psykosocial arbetsmiljö

Disciplinära åtgärder vidtas vid kränkning.

10. Riskgrupper

Förskjutning och/eller inarbetning av arbetstid får först ske efter överenskommelse med platsledningen. Minderåriga får inte besöka eller arbeta på våra arbetsplatser, undantag kan beviljas av platsledning / BAS-U (t ex APU elever). Om lärling finns på arbetsplatsen ska det också alltid finnas en handledare på plats, inget ensamarbete eller farofyllt arbete får förekomma. UE/SE, oavsett yrkeskategori, omfattas av krav på slumpmässiga tester av alkohol/droger samt att tester kommer att genomföras vid misstanke om påverkan.

11. Miljö

Om möjligt använd: energieffektiv och närvarostyrd belysning i containers och byggbodas, lågenergilampor, samt maskiner med låg energiförbrukning. Uppvärmda containers och byggbodas skall vara isolerade.

Planera om möjligt er bygglogistik resurseffektivt. Om inget annat avtalats ansvarar varje entreprenör för bortforslandet av sitt eget avfall samt farliga avfall, i enlighet med lagkrav. Lagring och hantering av kemikalier ska ske på ett sådant sätt att spill och läckage undviks. Kemikalier ska vara rätt märkta.

Samtliga arbeten ska utföras med hänsyn till omgivningen och hållas inom accepterade myndighetsvärden t ex buller från byggarbetsplatser.

Alla fordon och maskiner ska vara utrustade med och ha lättillgängliga absorbenter för beredskap vid spill och utsläpp. Drivmedelstankar skall vara godkända och uppmärkta.